

# **Maersk Drilling Americas A/S**

**Lyngby Hovedgade 85  
2800 Kgs. Lyngby**

**Company Reg. No. 29327009**


**Annual Report 2018**

**01 January 2018 - 31 December 2018**

(Financial year No. 13 )

As adopted by the Company at the Annual General Meeting

06 June 2019



Klaus Greven Kristensen

**Content Page**

Statement of the Board of Directors and Management..... 1  
Independent Auditors' Report..... 2  
Management's Review..... 5  
Accounting Policies..... 7  
Income Statement..... 9  
Balance Sheet..... 10  
Equity Statement..... 12  
Notes..... 13

## Statement of the Board of Directors and Management

The Board of Directors and the Management have today discussed and approved the annual report for Maersk Drilling Americas A/S for the period 01 January 2018 – 31 December 2018

The annual report has been prepared in accordance with the Danish Financial Statements Act.

In our opinion, the Financial Statements provide a true and fair view of the Company's assets, liabilities, and financial position at 31 December 2018 and of the results of the Company operations for the period of 01 January 2018 to 31 December 2018.

It is also our opinion that the Management review includes a true and fair view of the development in the Company's operations and financial conditions, the results for the year and financial position

We recommend that the annual report be approved at the Annual General Meeting.

Lyngby, 06 June 2019

Management:



Angela Durkin

Board of Directors:



Jesper Ridder Olsen  
(Chairman)



Klaus Greven Kristensen



Morten Kelstrup

## **Management's Review**

### **Company details**

Maersk Drilling Americas A/S  
Lyngby Hovedgade 85  
2800 Kgs. Lyngby

Company Reg. No.: 29327009  
Date of incorporation: 06 February 2006  
Registered office: Lyngby  
Financial period: 01 January 2018 - 31 December 2018

### **Board of Directors**

Jesper Ridder Olsen (Chairman)  
Klaus Greven Kristensen  
Morten Kelstrup

### **Management**

Angela Durkin

### **Auditors**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
DK-2900 Hellerup

### **Annual General Meeting**

General Meeting will be held 06 June 2019.

## **Management's Review (Continued)**

### **The Company's main activities**

The Company's main activity is to hold shares in companies within offshore services to the Oil and Gas industry in South, North and Central America.

### **Development in activities and finances**

The result for the year amounts to USD (600)k (2017: USD (3,148)k). The result was negatively impacted by impairments of USD (811)k. Management considers the result unsatisfactory.

### **Outlook**

For 2019 Management expects underlying earnings in line with 2018.



## Income Statement

Financial Statements 01 January 2018 - 31 December 2018

| Note | 2018<br>\$'000             | 2017<br>\$'000 |                |
|------|----------------------------|----------------|----------------|
| 1    | Financial income           | 279            | 477            |
| 2    | Financial expenses         | (811)          | (3,531)        |
|      | <b>Result before tax</b>   | <b>(532)</b>   | <b>(3,054)</b> |
| 3    | Tax on result for the year | (68)           | (94)           |
|      | <b>Result for the year</b> | <b>(600)</b>   | <b>(3,148)</b> |
|      | <b>Appropriation</b>       |                |                |
|      | Retained earnings          | (600)          | (3,148)        |
|      |                            | <b>(600)</b>   | <b>(3,148)</b> |

## Balance Sheet

Financial Statements 01 January 2018 - 31 December 2018

| Note | Assets                              | 2018<br>\$'000 | 2017<br>\$'000 |
|------|-------------------------------------|----------------|----------------|
|      | <b>Non-current assets</b>           |                |                |
| 4    | <b>Financial non-current assets</b> |                |                |
|      | Investments in subsidiaries         | 10,160         | 10,971         |
|      | <b>Total non-current assets</b>     | <b>10,160</b>  | <b>10,971</b>  |
|      | <b>Current assets</b>               |                |                |
|      | <b>Receivables</b>                  |                |                |
|      | Receivables from group enterprises  | 6,198          | 45,930         |
|      | <b>Total current assets</b>         | <b>6,198</b>   | <b>45,930</b>  |
|      | <b>TOTAL ASSETS</b>                 | <b>16,358</b>  | <b>56,901</b>  |

## Balance Sheet (Continued)

| Note | Equity and Liabilities                       | 2018<br>\$'000 | 2017<br>\$'000 |
|------|--|----------------|----------------|
|      | <b>Equity</b>                                |                |                |
|      | Share capital                                | 335            | 335            |
|      | Retained earnings                            | 15,848         | 16,448         |
|      | <b>Total equity</b>                          | <u>16,183</u>  | <u>16,783</u>  |
|      | <br><b>Short-term liabilities</b>            |                |                |
|      | Trade payables                               | 2              | 2              |
|      | Payables to group enterprises                | –              | 40,011         |
|      | Current tax payables                         | 173            | 105            |
|      | <b>Total liabilities</b>                     | <u>175</u>     | <u>40,118</u>  |
|      | <br><b>TOTAL EQUITY AND LIABILITIES</b>      | <u>16,358</u>  | <u>56,901</u>  |
| 5    | Commitments and contingent liabilities, etc. |                |                |
| 6    | Employee remuneration                        |                |                |
| 7    | Related parties                              |                |                |
| 8    | Shareholders                                 |                |                |
| 9    | Consolidation                                |                |                |
| 10   | Events after the balance sheet date          |                |                |

## Equity Statement

Financial Statements 01 January 2018 - 31 December 2018

| \$'000                          | Share-<br>capital | Retained<br>earnings | Proposed<br>dividend | Total           |
|---------------------------------|-------------------|----------------------|----------------------|-----------------|
| Equity 01 January 2017          | 335               | 19,596               | 40,000               | 59,931          |
| <b>Result for the year</b>      | <b>–</b>          | <b>(3,148)</b>       | <b>(40,000)</b>      | <b>(43,148)</b> |
| Equity 01 January 2018          | 335               | 16,448               | –                    | 16,783          |
| Result of the year              | –                 | (600)                | –                    | (600)           |
| <b>Equity, 31 December 2018</b> | <b>335</b>        | <b>15,848</b>        | <b>–</b>             | <b>16,183</b>   |

The share capital comprises 335 shares of DKK 1,000. No shares hold special rights. There has been no changes to the share capital during the past five financial years.

## Notes

### 1. Financial income

|  | 2018<br>\$'000 | 2017<br>\$'000 |
|--|----------------|----------------|
| Interest income from group enterprises | 279            | 477            |
|  | <u>279</u>     | <u>477</u>     |

### 2. Financial expenses

|                                |              |                |
|--------------------------------|--------------|----------------|
| Impairment of financial assets | (811)        | (3,531)        |
|                                | <u>(811)</u> | <u>(3,531)</u> |

### 3. Tax on the result of the year

|   |             |             |
|---|-------------|-------------|
| Tax for the year                            | (61)        | (105)       |
| Adjustments to prior years tax for the year | (7)         | 11          |
|   | <u>(68)</u> | <u>(94)</u> |

### 4. Financial non-current assets

| USD ('000)                              | Investments in<br>subsidiaries |
|---|--------------------------------|
| Cost price 1 January 2018               | 14,502                         |
| Addition                                | -                              |
| Disposal                                | -                              |
| <b>Cost price 31 December 2018</b>      | <u><b>14,502</b></u>           |
| Impairments 1 January 2018              | (3,531)                        |
| Impairment during the year              | (811)                          |
| <b>Impairments 31 December 2018</b>     | <u><b>(4,342)</b></u>          |
| <b>Carrying amount 31 December 2018</b> | <u><b>14,502</b></u>           |

| Company and domicile          | Owned<br>share | Equity  | Result for the<br>year |
|-------------------------------|----------------|---------|------------------------|
| Maersk Drilling USA Inc., USA | 100%           | 10.160  | (202)                  |
| Maersk Developer LLC          | 100%           | 1.904   | (2)                    |
| Maersk Viking LLC             | 100%           | (1.682) | 1.747                  |
| Maersk Valiant LLC            | 100%           | 3.210   | 4                      |

## Notes

### 5. Commitments and contingent liabilities, etc.

#### Contingent liabilities

The Company is jointly taxed with all other Danish companies in the A.P. Møller Holding Group. As a fully owned subsidiary, the Company has unlimited and joint liability together with the other companies under joint taxation for Danish company tax, withholding taxes on dividends, interest and royalties within the jointly taxed companies.

### 6. Employee remuneration

Maersk Drilling Americas A/S has not had employees in 2018 and 2017. Personnel are hired from affiliates in the Maersk Drilling Holding Group. The Board of Directors has not been remunerated.

### 7. Related parties

The following related parties have a controlling interest in Maersk Drilling Americas A/S:

The A.P. Møller og Hustru Chastine Mc-Kinney Møllers Fond til Almene Formaal, Copenhagen, Denmark is the ultimate owner. Copenhagen, Denmark is the ultimate owner.

Other related parties with a controlling interest:

- A.P. Møller Holding A/S, Esplanaden 50, 1263 Copenhagen K (ultimate parent company that prepares consolidated financial statements)
- A.P. Møller - Mærsk A/S, Esplanaden 50, 1098 Copenhagen K.
- Maersk Drilling Holding A/S, Lyngby Hovedgade 85, 2800 Kgs. Lyngby (first parent company that prepares consolidated financial statements)
- Maersk Drilling A/S, Lyngby Hovedgade 85, 2800 Kgs. Lyngby (immediate parent company)

#### Other related parties

The Board of Directors and the Executive Management of the entities listed above having a controlling interest in Maersk Drilling Americas A/S including their close relatives and undertakings under their significant influence are also considered related parties. This includes subsidiaries of and affiliates to A.P. Møller Holding A/S and subsidiaries of and affiliates to A.P. Møller – Mærsk A/S.

### 8. Shareholders

The Company has registered the following shareholder holding minimum 5% of the voting share capital or minimum 5% of the nominal share capital:

Maersk Drilling A/S  
Lyngby Hovedgade 85  
2800 Kgs. Lyngby



## Notes

### 9. Consolidation

The consolidated financial statements of Maersk Drilling Holding A/S, Lyngby Hovedgade 85, 2800 Kgs. Lyngby can be obtained by contacting this company or at [www.maerskdirilling.com/financials](http://www.maerskdirilling.com/financials). The consolidated financial statements of A.P. Møller Holding A/S can be obtained by contacting this company.

### 10. Events after the balance sheet

On 4 April 2019, the Maersk Drilling Holding A/S and its subsidiaries were separated from the A.P. Møller - Maersk Group via a demerger of A.P. Møller - Mærsk A/S and a separate listing on Nasdaq Copenhagen. As a consequence, A.P. Møller - Mærsk A/S is no longer having a controlling interest but is still considered a related party as under the common control of A.P. Møller Holding A/S. No other events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this report.